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Hyggelig samarbeid
om Barnas dag
I høst samarbeidet menighetene 
på Iddesiden med Ormtjernhytta 
om Barnas dag. Samtidig var det 
utdeling av 4-års bok med ganske stor 
oppslutning.

Fredslyset fra 
Betlehem til Tistedal 
Midt i en urolig verden tennes 
fredsflammen fra Betlehem i det stille. 
Over hele verden, over hele Norge og 
også helt til Tistedal. Med et taust 
budskap om håp, fred og samhold gir 
flammen lys til speidergudstjenesten i 
Tistedal kirke 1. desember.

Ønske om en velsignet
advents- og julehøytid
Menighetsbladet ønsker hele Haldens 
befolkning en velsignet advents- og 
julehøytid. Velkommen til de mange 
gudstjenestene som feires i denne tiden. 
Halden barnekor deltar julaften

– Det blir viktigere enn noen gang å fortelle om hva kirken betyr for Halden-samfunnet. Det hevder 
lederen av Halden kirkelige fellesråd, Evy-Anni Evensen, i et større intervju med menighetsbladet. 
Fylkesrådmannen i Telemark fylke fra 2012 til 2020 har sammen med mannen bosatt seg på 
 Danseberget.  Side 5

Engasjert leder 
av fellesrådet
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Kutt rammer kirken
Overskriftene i media preges av ned
leggelser av skoler og sykehjem, samt 
kutt i tilbud grunnet dårlig økonomi i 
fylkeskommunen og kommuner. Halden 
er intet unntak.  Dessuten er det bransjer 
i næringslivet som frykter konkurs. Et 
dystert bilde.

Hva så med Den norske kirke i 
Halden? Både administrasjonen med 
 kirkevergen i spissen og fellesrådet 
jobber på høygir med å sy sammen 
et budsjett for 2025. Med de midlene 
som er til rådighet via overføringer fra 
kommunen og bispedømmerådet. Det 
gjenstår å se om disse beløpene er nok til 
å kunne videreføre driften uten kutt.

Den lokale kirkeøkonomien er 
 allerede på et bunnivå. Det finnes knapt 
penger til løpende vedlikehold inkludert 
inventar til kirkene. Listen over større, 
påkrevde investeringer er store. Den 
blir stadig lengre.  Det er beskjedne 
 investeringsmidler som kommer fra 
Halden kommune.

I fjor besøkte statsråd Kjersti Toppe 
Halden blant annet for å fortelle om 
det opprettede Kirkebevaringsfondet, 
som har i oppdrag å bevare kultur
historiske kirker i Norge.  I Halden er det 
de tre middelalderkirkene i Berg, Idd og 
Rokke, samt Immanuels kirke fra 1833 og 
Prestebakke kirke fra 1795 som kommer 
til å nyte godt av ordningen.

Bevaringsprogrammet legger opp til 
at den kommunale egenandelen senkes, 
og store satsinger blir dermed rimeligere 
for kommunene. Men hvor skal Halden 
finne de mange millionene det trengs for 
å få glede av de sentrale midlene? Det 
er synd hvis vi faller utenfor ordningen 
dersom vi ikke greier å dekke vår andel. 

Det drives et utstrakt frivillig 
arbeid i regi av menighetene i Halden. 
Menighetsrådene er i den sammenheng 
avhengig av ofringer og givertjeneste til 
oppgaver innen kultur, diakoni, barn og 
ungdomsarbeid, samt kirkemusikk. Flere 
menigheter jobber nå med å styrke 
givertjenesten slik at viktige oppgaver 
ikke skal stoppe opp.

 Terje Andresen

Utgis av Den norske kirkes  menigheter 
i Halden kommune.
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Norli Køhn Halden
Storgaten 24 – tlf 69 18 43 44

AUTORISERT
MASKINENTREPRENØR

Flatebyveien 1A, 1792 Tistedal • Tlf 69 21 14 60
• Graving • Sprenging • Transport • Høytrykkspyling

www.erling-grimsrud.noKolås Eftf. AS
Autorisert rørlegger
Nedre Bankegate 34,
1771 Halden
Tlf 69 19 07 00

Halden Auto AS
Svinesundsveien 345,

Sørlifeltet
Tlf. 69 17 29 70

www.haldenauto.no

Følg oss på Facebook

Tlf. 69 18 56 20
Populær catering

Pølsemakeri
Rene råvarer av god kvalitet

www.bergstromkjott.no

–

Kafeteria – Selskapslokaler
Catering – Motell – Hytter

Tlf 69 16 80 00
www.hokkro.no • post@hokkro.no

MASKINENTREPRENØR
Helge

Stumberg AS
Stumberg gård Idd

1765 Halden

Tlf 901 00 964
E-post: stumberg@halden.net

BILDELER

Karosserideler og lykter, eksosanlegg, katalysatorer, 
DPF-filter, hengerfester, radiatorer, vindusheiser,

bunnpanner, speil, forstillingsdeler, bremseskiver,
bremesklosser m.m.

69 19 54 00
Isebakkeveien 6 – Sørlifeltet

www.veng.no
Følg oss på Facebook

Tistedal
Delikatesse
Georg Feydts gate 20, 

1792 Tistedal
Tlf 69 19 21 89

Regnskap
Økonomi

Rådgivning
Skjebergveien 200,

1743 Klavestadhaugen

Tlf. 69 10 26 60
www.directa.no   

Benytt 
Menighetsbladets 

samarbeids
partnere når du 

handler

Bidrag til Menighetsbladet
Styret for menighetsbladet er takknemlig for at vi kan utgi bladet to ganger i år. Vi håper leserne setter pris på dette 
 bindeleddet mellom våre sju menigheter og Halden-samfunnet. Det er imidlertid ikke gratis å utgi bladet. Til tross for at vi 
er velsignet med dyktige bidragsytere og ivrige avisbud som stiller opp gratis, er det kostnader knyttet til produksjon og 
trykk. Vi takker våre annonsører som bidrag til driften, men ønsker også at du som privatperson hjelper til. 
Flott om du har anledning til å bidra med en pengegave: VIPPS 585397 eller til kontonummer 1105 29 91848.

Unge kvinner i Samhold
Misjonsforeningen Unge Kvinner i Rokke ble stiftet i 1905. Etter hvert tok 
foreningen navnet Samhold. Det er usikkert når det skjedde.

Men 
Samhold 
er det for 
 kvinnene 
som har 

møttes i mange år annen-
hver uke. Den kvelden jeg 
er på besøk starter vi med 
et minutt stillhet for Marit 
Snopestad som var gått 
bort siden sist. Hun hadde 
sin faste plass i foreningen 
gjennom mange år.

og praten. Alle kan snakke 
om det som er viktig siden 
sist. Nistepakke blir tatt opp 
fra veskene, og kaffen blir 
sendt rundt. Unntaket var 
denne kvelden med besøk 
var at kakemat også ble sendt 
rundt.Man tar da godt imot 
gjestene sine.

Hadde med campingbord
Under pandemien møttes 
medlemmene inne med 

Leste egne dikt
Leder for Samhold er Anne 
Marie Ulseth. Hun loser kvel-
den trygt med andakt, sang, 
høytlesning fra misjonsbladet 
Utsyn og kollekt til misjonen 
( NLM). Ikke så sjelden leser 
Lisbeth Bjerke egne dikt. 
Hennes dikt har en egen evne 
til å nå menneskers hjerter.

Slik var det også da jeg 
 besøkte Samhold.

Men viktig er også maten 

god avstand eller også ute 
på plenen hos en av damene 
med hvert sitt campingbord.

Samhold er en liten perle 
i Rokke-samfunnet der tro-
fasthet leves ut i bønn og 
omsorg for misjonen, bygda 
og hverandre.

Det var godt for meg å få 
være del av fellesskapet en 
kveld i oktober.

Åse Larsen (t.v.), Bjørg Vold, Anne- Marie Vold, Ragnhild Skogheim, Lisbeth Bjerke og Anne Marie Ulseth utgjør medlemmene i Samhold.

BERIT 
ØKSNES 
TEKST OG FOTO
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Har produsert Menighetsbladet i 28 år
Peter Lund Andersen produserte Menighetsbladet for første gang i 1996, den gang som en 
23 år gammel grafisk designer i Halden Arbeiderblads reklameavdeling Ide & Reklame.

– Det har vært en fornøyelse å produsere Menighetsbladet gjennom 28 år. Jeg håper det blir mange 
år til, sier grafisk designer Peter Lund Andersen. 

Himmel på jord, du er ikke alene 

Vakkert pyntet

KARI MANGRUD 
ALVSVÅG,
biskop

ANDAKT

TOM 
HELGESEN  
TEKST OG FOTO

Det sies at julen virker som et 
forstørrelsesglass på livet. Det 
som er vondt, blir enda verre. 
Det som er godt, blir enda 
bedre. Kanskje stemmer det? 
Sorgene, tapene, lengslene 
blir forsterket. Det mangler en 
rundt bordet. Og dere tenker 
knapt lenger på det til vanlig, 
når alt bare skjer i raskt tempo. 
Men når julen er her, skal fa-
milien samles til julebord og 
julefest. Og da blir det så ty-
delig. Det skulle vært flere her 
i rommet.  

Eller det tikker inn en mel-
ding på telefonen fra en du 
lenge har håpet å høre fra. 
En juletre-emoji, et «god jul» 
og «jeg kommer gjerne andre 
juledag». Det blir en ekstra stor 
glede siden det er jul. At hun 
kunne finne tid til deg midt i alt 
som skal skje, kjennes kanskje 

som et lite juleunder? Større 
fordi det er jul. 

Vi trenger et godt for-
størrelses  glass for å på øye 
på det kristne julebudskapet 
som ligger gjemt under jule-
dekorasjoner, julegaver og 
julemat og julestress. I tillegg 
trenger vi vilje til å lete. For det 
som er julens gode budskap, 
kan virke for lite og unnselig og 
utdatert til å bli synlig midt i det 
lang varige julekaoset som har 
forsøkt å ta all oppmerksomhet 
siden midt i oktober! 

Men jeg lover deg: Det er 
der! Hvis du leter blant alle de-
korasjonene, finner du til slutt 
en julekrybbe. I den finner du 
i hvert fall Maria og Josef og 
Jesus-barnet. Og er du heldig, 
er også gjeterne, de tre vise 
menn og oksen og asen med. 
Lytter du godt til musikken 

på kjøpe senteret tror jeg helt 
sikkert du kan høre noen som 
synger: Himmel på jord, en nåde 
så stor, du ække aleine her du 
bor. 

Da har du muligheten 
til å ta fram ditt indre for-
størrelsesglass, vende det mot 
julekrybben og la ordene og 
musikken minne deg om ver-
dens mest kjente julefortelling. 
Den som forteller oss at midt i 
 verdens mørke, der fødtes Jesus, 
Guds sønn, i en stall. Maria var 
hans mor. Og Josef var Marias 
forlovede. De var ikke store i 
verdens øyne. Man trengte for-
størrelsesglass for å se storhe-
ten i øyeblikket. De tre vise fra 
Østen fikk hjelp av stjernene til 
å forstå at nå skjer det et under.  
Englene visste, for de var sendt 
av Gud, og de sang og fortalte 
til gjeterne ute på marken: Ære 

være Gud i det høyeste og fred 
på jord! I dag er det født oss en 
frelser, han er Kristus, Herren! 

Ja, julens fortelling ligger ofte 
stillferdig og unnselig og godt 
skjult mellom vakre lys slynger 
og fargekoordinerte bord-
dekorasjoner, og når alt gave-
papiret er revet av pakkene, 
og ribbe og surkål er fortært, 
er det enda vanskeligere og 
tyngre å orke litt til. Men det er 
da det hele kulminerer: Natten 
mellom julaften og første jule-
dag. Da fødes Jesus til vår jord. 
Og jordens skjebne vendes. Gud 
bekrefter igjen sin kjærlighet 
til verden. Gud har ikke forlatt 
oss, Gud er midt iblant oss, og 
derfor er vi aldri alene.  

Sett forstørrelsesglasset mot 
julekrybben, og legg øret til jule-
fortellingen, så tror jeg du kan 
finne noe du lengter etter.  

 

Selv om han 
h a r  b y t t e t 
 arbeidsgiver to 
ganger siden 
den gang, har 

bladet vært en del av porte føljen 
gjennom 28 år. – Et veldig trive-
lig og givende oppdrag jeg håper 
å kunne beholde i mange år til, 
sier han. 

– Jeg var ganske fersk som 
grafiker da jeg fikk tildelt 
Menighetsbladet. I og med at 
det ble «mitt» ansvar å sette 
design til sidene, og det var 
hyggelig folk å samarbeide 
med, ble jeg fort veldig glad 
i oppdraget. Og for å kunne 
gjøre en best mulig jobb, ble 
det til at jeg leste gjennom 
alle artiklene for å kunne ha 
en formening om hvordan 
sakene skulle settes opp på best 
mulig måte. Siden har jeg nok 
skumlest de fleste. Den gangen 
ble bladet også  trykket i HA, 
fram til trykkeriet ble ned-
lagt og  trykke oppdraget ble 
overført til Amedias trykkeri 
i Lillestrøm. 

Fulgte magefølelsen
At det ble grafisk utdan-
nelse på Peter, er litt tilfeldig. 
Han hadde kommet inn på 
Mediehøgskolen Gimlekollen 
i Kristiansand og var innstilt 
på å ta en journalistutdannelse. 

– Men da det dukket opp 
en mulighet med grafisk 
 utdannelse isteden, fulgte 
jeg magefølelsen. Jeg hadde 
en sterkere interesse for å 
skape noe kreativt med grafisk 

design enn med ord. Det har 
vist seg være en klokt valg. 
Peter har stor trivdes i yrket, 
som kontinuerlig har vært i 
utvikling. 

– Derfor må man fornye seg 
hele tiden for å kunne henge 
med. Og selv om mye er blitt 
 digitalisert, er det fortsatt 
behov for kreativite folk med 
kunnskap om grafisk opp-
bygging i bunnen, det være seg 
på både digitale og trykte flater. 
Uansett plattform, så er alltid 
fokuset på å skape noe inn-
bydende og aller helst unikt. 

Fra Suveren til GP
I 2009 gikk Peter sammen med 
flere av de tidligere kollegene i 
HAs reklamebyrå og etablerte 
Suveren Kommunikasjon 
AS. Etter mange gode år, ble 
 betingelsene endret etter 
 pandemien. Vanskelige tider 
gjorde at bedriften kom til et vei-
skille – enten å satse videre og 
se etter nye inntekts muligheter 
eller å avvikle bedriften og se 
seg om etter nye utfordringer 
i andre jobber. De 4 i Suveren 
valgte det siste – å avvikle 
 bedriften og gå nye veier hver for 

seg. Peter er takknemlig for å ha 
vært med i hele prosessen med å 
starte opp og drive eget selskap 
sammen med fine  kollegaer i 
nesten 15 år.

– Vi så ingen umiddelbar 
oppgang i markedet, derfor 
av viklet vi i stedet på en 
ryddig måte. Men det var litt 
 ubehagelig å tenke på at  jeg 
også risikerte å bli arbeids ledig. 
Heldigvis var det bruk for meg 
i GP-Gruppen, og dette ble en 
fin overgang og tilværelse i et 
fantastisk arbeidsmiljø med 
nye kollegaer og nye og gamle 
kunder.

Og det er i møterommet hos 
GP-Gruppen i Os allé at Peter 
tar oss i mot og mimrer om 
oppdraget som har fulgt ham 
gjennom alle år. Den første 
redaktøren han jobbet med, 
var Ivar Bjørndal. Deretter satt 
Arild Stang en del år i redaktør-
stolen, innen Unni Nøding fikk 
ansvaret i 2012, forteller han.  

– Det har vært en for nøyelse 
å jobbe med dem alle, og 
deres respektive redaksjons-
komiteer. Og selv om alle har 
satt hatt sine ønsker og priori-
teringer, har Menighetsbladet 
stort sett hatt den samme 

Da hørte jeg englene synge om 
fred 
Legg våpnene ned, det er jul du 
må finne 
En fred inni hjertet et sted  

Himmel på jord 
En nåde så stor 
Jeg ække aleine her jeg bor.  

oppbyggingen gjennom alle år. 
De har også vært veldig dyktige 
på innhold og variasjon. Bladet 
er nå inne i sitt 38. år i avisform, 
så vi kan vel trygt si at dette 
er et konservativt og seiglivet 
produkt. 

Håper på en fortsettelse
Da Unni og hennes medhjelpere 
i redaksjonskomiteen takket for 
seg ved nyttår, fryktet Peter – og 
mange med ham – at bladet hadde  
kommet til veis ende. Men Terje 
Andresen opp stafettpinnen 
og bidro sterkt til at det kom en  
utgave i postkassene i september, 
samt denne i desember. 

– Terje er avismann (tid-
ligere journalist i Sarpsborg 
Arbeiderblad), og allerede i den 
første utgaven så vi en viss for-
nying. Jeg håper det resulterer i 
en ny giv og at det blir fire faste ut-
givelser årlig igjen. Mange setter 
pris på å få Menighetsbladet, og 
den eldre garden liker fremdeles 
å sitte i godstolen og bla i et fysisk 
produkt enn å lese digitalt. 

– Men hvor lenge til den vil 
overleve i papirform, er umulig 
å spå. Mye står nok på økonomien, 
legger han til. 

I høst har det vært høsttakkegudstjenester i  de fleste kirkene i Halden. 
Dette bildet er fra søndag 20. oktober i Rokke.  En representant fra 
bygdekvinnelaget hadde pyntet både ute og inne. Været var grått og 
regnfullt, men inne i kirken var det lunt og stemningsfullt.

3MenighetsbladetNR. 1 – DESEMBER 2024



DIAKONI  
I FOKUS

Det er november, det 
er høst og nettopp har 
vi markert allehelgens-
dag. Denne dagen er 
gitt oss til å minnes de 
som er døde og som vi 
savner. Kanskje er det 
lenge siden du mistet en eller 
flere, eller kanskje det nylig har 
skjedd? Sorgen over tapet av en 
kjær er smertefullt, og sorgen har 
«mange ansikt». Sorgen etter en 
som sto oss nær på en god måte, 
da kommer den smertefulle 
sorgen en følge av å ha elsket!

Men sorgen kan også arte 
som en lettelse over at noen er 
død. Smerten og sorgen blir da 
kanskje over et liv som ikke var 
godt eller en relasjon som var 
vond og vanskelig. Det ble aldri 
slik vi håper på og drømte om. 
Uansett hvilken sorg vi kjenner 
på, kan vi tenne lys og pynte på 
ei grav. Det kan føles veldig godt! 

Jeg tror på en Gud som tåler 

alt! Alt av hva sorgen 
kan innebære. Han 
tåler sinne, lettelse, 
dårlig samvittighet og 
hele smerten vi bærer 
på. Gud tåler også an-
klagen mot Han som lar 

oss miste en vi var glade i! Gud 
ønsker en nær og ærlig relasjon 
til oss! 

Høsten og allehelgensdag 
minner oss om at det er en 
annen side av graven- noe godt 
og nytt som skapes! Høsten er 
nødvendig for at naturen igjen 
skal gi oss en ny vår. Og døden 
er nødvendig for å føre oss 
videre til en ny Himmel og en 
ny jord. Der død, sorg og smerte 
ikke skal være noe mer. 

La oss ta med oss håpet videre 
inn i julen og vinteren! Og snart 
skal våren komme! «Se, jeg 
gjør alle ting nye!» Johannes 
Åpenbaring 21,5

En stor del av det diakonale 

arbeidet er rettet mot etter-
latte og sørgende.  Og dette 
gjøres i form av sorggrupper 
og samtaler.

I gjennom allehelgens-helgen 
var kirken på plass på ulike 
steder. På fredag delte vi ut lys 
og brosjyrer på Tista -senteret.  
Det ble svært godt mottatt med 
utdeling av lys og det ble mange 
gode samtaler.

På lørdagen var det frivillige 
og ansatte til stede rundt om-
kring på de ulike kirkegårdene 

og delte ut lys. Kirkene og Os 
kapell var åpnet for lystenning 
og samtaler.

I Immanuels kirken var det 
konsert med Frode Haarby på 
tverrfløyte og kantor Kalina 
Dimotriva Kristiansen  på 
orgel, og i Rokke var det minne-
konsert på kvelden. Alle disse 
var godt besøkt.

På søndag var det minne-
gudstjenester i de ulike kirkene 
der de som døde siste året ble 
minnet.

MARIT
BRENNE  
DIAKON

Du kan leie 
dåpskjole 
Rokke menighet har en pen dåpskjole som alle kan leie 
for 450 kroner. Samme pris som det koster å rense den.

Kjolen har ulik lue til gutt og jente og båndene på kjolen 
kan lett byttes ut med annen farge.

Henvendelse til kirkekontoret tlf. 69179530. 
E-post: halden@kirkenshus.halden.no

Kapellan Ole Jens Hovda (t.v.) og sogneprest Sigvald Lorentsen Steilbu var blant kirkens ansatte 
som deltok på standen i Tista-senteret.

Mange kirker i Halden var åpne i forbindelse med allehelgens-helgen.

Minneplakett
Menighetsrådet i Asak har 
 tartet et arbeid for å få satt 
opp en plakett i kirken til 
minne om Erik Bråtveit. Han 
var Norges første blinde 
student og Norges første 
blinde prest og tjeneste-
gjorde i hele 35 år i Asak 
menighet. Ved avgangen i 
1963 ble han tildelt Kongens 
fortjenestemedalje i gull. 
Målet er å avduke plaketten 
i løpet av våren 2025.

Konsert lille 
julaften
Asak menighet minner om 
den tradisjonelle konserten i 
Asak  kirke på lille julaften.

Populære 
sangkvelder
Tistedal menighet er godt i 
gang med høstens aktivi-
teter, og vi gleder oss over 
det som skjer i kirken vår.  
Sangkveldene har samlet 
mange til flott musikk, 
allsang, andakt og ikke 
minst kringle og kaffe. Det 
er godt å være sammen. 
Så langt i høst har vi hatt 
besøk av Bjørnar Spydevold 
og Øyvind Ruud i septem-
ber og Kantor Fredrik Olsen 
og prest Tore Torkildsen i 
oktober. I november var det 
Jenny Norheim sammen 
med Jan Erik Norheim på 
piano, og Arild Elnes på 
saxofon. Mange flinke folk! 
Diakoniutvalget i Asak og 
Tistedal har også denne 
høsten invitert til hjerterom-
middager. På samlingen i 
september ble det servert 
nydelig pizza og brus. Det 
ble tid til god pizza og 
prat før vi avsluttet med 
lystenning og velsignelsen i 
kapellet. Vi gleder oss også 
til samling før jul.

Hjertekvelder
Den 13. oktober hadde 
Tistedal kirke besøk av 
Fossekallen speidergruppe. 
De både leste tekster, gikk 
i prosesjon og sørget for 
nydelig kirkekaffe til alle 
fremmøtte. En liten gutt 
ble båret til dåpen. Det var 
en flott søndag sammen 
i kirken. Første søndag i 
advent gleder vi oss til å 
ha med med Fossekallen 
speider gruppe. Andre 
søndag i advent synger vi 
julen inn. Halden Janitsjar 
spiller for oss. Altertavla 
i Tistedal er for øvrig den  
eneste i Halden med jule-
motiv. Jesus i krybben. Den 
er vi stolte av.

Sangkveld  
i februar
Neste sangkveld i Tistedal 
kirke er 5. februar klokken 
19.00.

Gi din gave  
til  diakonien  
i Halden menigheter
Kirken er til stede 
for mennesker i ulike 
livssituasjoner
Vipps 929567 eller konto-
nummer 1080 63 75271
På forhånd takk for gaven!
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– Vi må bli flinkere til å synlig-
gjøre kirkens verdier 
– Økonomien i Halden kommune er svært bekymringsfull, og det er kamp nærmest om hver krone. 
Den kampen må vi ta del i ved å vise alt det fine vi står for, sier fellesrådsleder Evy-Anni Evensen til 
Menighetsbladet. 

TOM 
HELGESEN  
TEKST OG FOTO

 Fellesrådsleder Evy-Anni Evensen: 

E v y - A n n i 
er inne i sitt 
f ø r s t e  å r 
som leder av 
Halden kir-
kelige felles-

råd, og oppdaget raskt at øko-
nomien er en stor trussel for 
aktivitetene i våre sju menig-
heter. Derfor blir det viktigere 
enn noen gang å fortelle om 
hva kirken betyr for Halden-
samfunnet, understreker hun. 
– Skal vi lykkes i det, må alle 
menighetene stå sammen om 
en felles innsats.

Vokste opp i Nordland
Evy-Anni er født i Risøyhamn 
i Andøy kommune i Nordland, 
hvor hun vokste opp som yngst 
av tre søsken. Den lokale statskir-
ken var en naturlig og integrert 
del av familielivet.

– Min far døde av kreft da jeg 
var ett år gammel, i troen på sin 
frelser. Mamma ble dermed 
alene om å oppdra tre døtre på 
henholdsvis 1, 5 og 10 år. Hun 
hadde ikke jobb, og vi bodde i 
et nesten ferdigstilt nybygd 
hus. Pappa var snekker, og så 
lenge han klarte det satt han og 
malte vegger slik at mor kunne 
leie ut rom for å få inntekt når 
han gikk bort, forteller hun om 
oppveksten. 

– P app a h a dde f åt t  et 
 eksemplar av Det nye tes-
tamentet som en hilsen fra 
syke pleierne da han lå på det 
siste på Rikshospitalet. Der 
hadde syke pleierne skrevet en 
hilsen til min pappa, og da vi 
skulle «pakke ned» barndoms-
hjemmet etter at min mor hadde 
gått bort var mine søstre klar på 
at dette testamentet skulle jeg 
få beholde. Et kjært eie i dag!

Troen har fulgt henne livet 
gjennom, og som har vært til 
god hjelp når det har stormet 
som verst. For det har vært 
mange tøffe tak, innrømmer 
hun gjerne. Ikke minst i rollen 
som fylkesrådmann i Telemark 
fylke fra 2012 til 2020. Før det 
hadde hun blant annet vært 
den første kvinnelige råd-
mann i Vest-Agder da hun ble 
ansatt som rådmann i Lyngdal 
 kommune, samt helse- og 

sosial sjef i Nissedal kommune. 
At hun og ektemannen 

Rune Drageset endte med å 
bosette seg på Danseberget 
som  pensjonister, er tilfeldig. 

– Vi har to sønner som er 
bosatt i Østfold, og det var na-
turlig for oss å finne et sted i 
nærheten av dem. Den ideelle 
boligen fant vi her i Halden, med 
landlig beliggenhet og mulighet 
til å bygge en god boltreplass for 
våre fire hunder. Dessuten er 
det bare 2000 skritt til Tistedal 
kirke og 5000 skritt til Asak 
kirke. En fin trimtur om været 
tillater det! 

Traff en gammel kjenning
Paret var på plass i sitt nye hjem 
sommeren 2021, i en ny by uten 
en eneste bekjent. Inntil det 
dukket opp et kjent fjes i en 
avis artikkel, forteller hun. 

– Jeg leste tilfeldig at sogne-
prest Reidar Finsådal skulle 
holde avskjedsgudstjeneste 
den samme dagen i Idd kirke, 
og måtte hive  meg i bilen for 
å kunne rekke fram før guds-
tjenesten var over. 

Hun var imidlertid ennå 
ikke godt kjent i Halden, og 
kjørte først til Immanuels 
kirke. 

– Derfra ble jeg geleidet 
videre, og traff han og prosten 
på kirketrappen før de gikk inn 
til Reidars avskjedsgudstje-
neste. Det ble et veldig hyggelig 
gjensyn. Jeg hadde et veldig 
godt samarbeid med Reidar 
og hans kone Hilde under mitt 
virke som sosialsjef i Nissedal. 

Slik ble det til at Tistedal 
 menighet fikk navnet hennes 
på blokka, og hun ble spurt om 
å stille som øverste kandidat 
til valg for menighetsrådet i 
kirkevalget i 2023. 

– Jeg så det som en god måte 
å støtte opp om mitt lokalmiljø, 
og svarte umiddelbart ja til 
dette.

 Da hun ble spurt om å stille 

som kandidat til valget av med-
lemmer til fellesrådet, svarte 
hun også ja. Og ble enstemmig 
valgt inn som leder! 

– Jeg har nok alltid vært et 
ja-menneske, sier hun med et 
stort smil. 

Et travelt år
Selv om fellesrådslederen per 
definisjon er pensjonist, kan 
hun se tilbake på et ekstremt 
travelt år. Mesteparten av tiden, 
har vært viet Tannhelseutvalget, 
der hun har ledet arbeidet med 
rapporten «En universell tann-
helsetjeneste» på 300 sider 
som ble overlevert helse- og 
omsorgsminister Jan Christian 
Vestre 26. september. 

– I korthet, foreslår utvalget 
at alle gis rett til nødvendige 
tannhelsetjenester. Vi fremmer 
en rekke forslag som samlet 
skal sikre likeverdig tilgang 
på tannhelsetjenester, tann-
helsetjenester av god kvalitet og 
bedre samhandling og samord-
ning med øvrig helse-, omsorgs, 
og sosialtjeneste. Å ha god tann-
helse, er viktig for å kunne ha et 
godt liv, og bør sidestilles med 
det øvrige helsetilbudet vi har. 

   
Økt fokus på lederrollen i 
fellesrådet
Nå er oppdraget for utført, og hun 

kan senke skuldrene og puste ut. 
Men å sette seg til med fjernkon-
trollen i TV-stua, er ikke hennes 
greie. 

– Nei, jeg må ha noe menings-
fullt å fylle tiden med. Jeg er blant 
annet en ivrig soroptimist, og 
bidrar i flere prosjekter der. Blant 
annet har jeg ledet arbeidet med 
å lage en kalender over historiske 
Halden-kvinner, hvor inntekten av 
salget er øremerket oppgradering 
av sansehagen på Solheim senter 
avdeling E. Vi har alt plantet mye, 
og har hatt flere fine dugnader der. 
Nå får jeg heldigvis også mer tid 
til å kunne jobbe enda mer aktivt 
i rollen som fellesrådsleder. 

Evy-Anni har for lengst fått et 
innblikk i det bedrøvelige øko-
nomiske situasjonen kommunen 
befinner seg i, som også rammer 
kirkens aktiviteter. 

– Jeg har vært i samtaler med 
ordføreren og varaordføreren for 
å uttrykke min bekymring. Nå 
må vi samle alle gode krefter og 
synliggjøre det vi står for og det 
vi bidrar med til lokalsamfunnet, 
både innen barne- og ungdomsar-
beid, diakoni, sorgarbeid og mye 
annet. 

– Det jobbes godt i alle menig-
heter. Men nå er det fellesskapet 
som nå må løftes fram, under-
streker fellesrådsleder Evy-Anni 
Evensen. 

– Jeg så det som en god måte å støtte opp om mitt lokalmiljø, og svarte umiddelbart ja til å stille som kandidat til kirkevalget for Tistedal menighet, forteller Evy-Anni Evensen.

Evy-Anni Evensen oppdaget raskt at økono-
mien er en stor trussel for aktivitetene for 
Haldens menigheter.
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Veggteppet
I 2010 innviet 
vi vegg teppet 
som henger i 
møtesalen vår. 
Veggteppet er 

delt i tre deler, se bildene. Det er 
laget av Ranveig Graff fra Degernes. 
Hun har i teppet til venstre tatt ut-
gangspunkt i fargene i korset og 
enkelte elementer i det, bl.a. de røde 
blomstene og pelikanen som sørger 
for barna sine. På den måten får 
veggteppet en sammenheng og 
tilhørighet til korset. Hun har ellers 
latt seg inspirere av flere sanger, 
hoved sakelig den kjente sangen 
«Jeg er en seiler på livets hav» 
av Henry Albert Tandberg, samt 
«Johannes åpenbaring» i Bibelen. 
Ranveig uttaler at hun har brukt 
sin kunstneriske frihet til å prøve 
å gjenskape sitt bilde av livets seilas 
og til vi har nådd vårt bestemmel-
sessted; himmelens land.

Veggteppet til venstre (del I)  
– Sangen «Jeg er en seiler på 
livets hav.» 
2. vers i sangen: «Iblant jeg seiler for 
medvinds bør, i andres kjølvann og 
følge. Som just lik meg denne reise 
gjør, hen over jord livets bølge. Og 
havet smiler, og solen skinner, min 
dag så stille og blid henrinner, mens 
vinden fyller alle seil.» Ranveig 
sier: «Havet er lyst og stille med 

små krusninger, himmelen 
lys og lovende, små «krystal-
ler» funkler på krusningene 
i solskinnet.» 

3. vers i sangen: «Men 
ofte ensom i brott og brann 
i uværsnetter jeg seiler, 
da ingen kjenning jeg har 
av land, og intet fyrtårn 
jeg peiler. Men når jeg nær 
tror mitt skip begravet, da 

kommer Jesus på bølgehavet, 
om først i siste nattevakt.» 
Ranveig uttaler: «Det blir mør-
kere og stormen bygger seg opp. 
Båten går ned og opp på bølge-
toppene og redselen kommer. 
Men Jesuskikkelsen står på 
bølgen bak båten. Han peker 
ut kursen, opp mot himmelen og 
lyset», se helt til høyre på teppet 
til venstre.

 

Veggteppet i midten (del II) 
– Sangen «Jeg er en seiler på 
livets hav». 
Kunstneren forteller at her 
er vi fortsatt i en skikkelig 
storm og uvær; mørkt, dystert, 

dramatisk og storm bølger.  
Hun siterer videre fra vers 
4 i sangen: «Mitt skip er lite 
og havet stort, det rommer                                                                                                            
tusener farer.» Da lener hun seg 
på sangen «Navnet Jesus blek-
ner aldri», der det i vers 3 står: 
«Midt i nattens mørke blinker 
som et fyrlys Jesu navn.» Videre 
siterer hun fra sangen «Jeg er en 
seiler» vers 4: «Men storm og 
bølger ei skyller bort det skip 
som Herren bevarer. For ennå 
skjer det som før det gjorde, når 
Jesus selv kommer innen borde, 
da legger havet seg igjen». Se 
mot høyre på teppet. Jesus har 
vi møtt i teppet til venstre – han 
peker der ut kursen, opp mot 
himmelen og lyset.

Til høyre på teppet i midten 
viser hun til slutten av vers 1: 
«Jeg stevner frem mot de lyse 
lande med livsens trær på de 

Veggteppet i 
Normisjonshuset  
på Glenne
Normisjonshuset på Glenne ble innviet i 2005, etter at misjons-
foreningene på Asak misjonshus, Misjonsheimen på Brødløs 
og Halden misjonshus slo seg sammen til en forening, Halden 
Normisjon. 

BJØRG 
NORDENHAUG 
SAKSÆTHER  
TEKST

Korset:  Ved salget av Halden misjonshus ble trekorset som sto i front i møtesalen 
flyttet til det nye huset på Glenne. Det står nå i front i møtesalen der, se bilde.

BIA REGNSKAPSLAG
BERG IDD & AREMARK

 

Rødsveien 46 – 1781 Halden
Tlf 69 19 07 50

www.biaregnskapslag.no

Vi er spesialister på landbruks-
regnskap, men i vår kunde-
portefølje hat vi også aksje-

selskaper, enkeltmannsforetak,
ANS, DA, Samdrifter og frivillige

organisasjoner.

Marthinussen
MUSIKK

Pianostemmer/ 
tekniker

Prestegårdsvn. 1, 
1791 Tistedal

Tlf 91 36 02 45
 

sverre@ 
marthinussenmusikk.no 
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BILLINGTON
Tlf 69 17 24 20

Storgata 15
1776 Halden

Tlf 69 17 51 52
haldentannhelsesenter.no

Helhetlige  løsninger  
innen elektro til private  

og bedrifter

Walkers gate 14, 1771 Halden

Tlf. 69 18 15 75
www.riiselektro.no

Storgata 3, Sydsiden
Tlf 69 18 20 33

LIE HANDELS-
GARTNERI

v/Odde Bru

Tlf. 69 18 00 20
Følg oss på 
Facebook!

Tlf 69 19 05 90
www.batholm.no
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skjønne strande, hvor evig 
sol og sommer er.» Stormen 
er ridd av og havet har roet 
seg. Jeg har kommet frem til 
himmelens kyster» står det i 
første del av vers 5. 

Vers 6: «La ankret falle! Jeg 
er i havn i ly for brenningens 
vover! Jeg kaster meg i min 
Frelsers favn, han som har 
hjulpet meg over. Og kjente, 
elskede stemmer kaller, mens 
ankeret sakte og stille faller, i 
evighetens lyse land.»

 
Veggteppet til høyre  
(del III) – Sangen «Jeg er 
en seiler på livets hav» og 
Johannes Åpenbaring (Åp) i 
Bibelen. 
Ranveig sier: «Vi er nå i 
«Himmelens land.» I andre del 
av vers 5 står det: «Jeg skuer 
portenes perlerader og hører 

Støtt opp om givertjenesten 
Mens Staten og kommunen lønner ansatte i menighetene og drifter 
kirkene og kirkegårdene, er det menighetene selv som står for utgifter 
knyttet til solister under gudstjenestene, blomster, kirkekaffe og mindre 
fornyelser av inventar og utstyr. Dette finansieres gjennom kollekt som 
tas opp under gudstjenestene, samt andre gaver.

    Lest siden sist: 
Forsvant Gud?
Eller er det kul-
turens blinde 
 flekker og våre 
sløve øyne som 
skjuler Gud?
    
«Ej för de starka i värl
den, men de svaga (…)  
spelar en gud på flöjt. 
Det er en grekisk 
saga…»

Det er en fredag 
kveld i Lund dom-
kirke i Skåne. Uten 
at jeg vet det, har 
jeg havnet her når Lars Erik 
Larssongymnasiet har den 
årlige framførelsen av Larssons 
«Förklädd gud». Billetter er 
utsolgt, men jeg stiller meg i 
kø(lang!) en halvtime før det 
begynner: «Jeg har ingen bil-
lett. Kan jeg vente her for å se 
om…?» «Du var heldig. Det 
ringte akkurat en mann og sa 
han ikke fikk brukt billetten 
– og han gir den gjerne bort.»

Så fikk jeg en klappstol her 
– i en fullsatt domkirke, med 
håpsmusikken som jeg hver 
eneste sommer hører på: Lars 
Erik Larssons tonsetting av 
Hjalmar Gullbergs tekster hentet 
fra diktsamlingen «Kärlek i det 
tjugonde seklet», som utkom i 
1933. Musikken er skrevet i 
1940. 

Det må ha vært en tid med 
samme tidsangst som finnes i 
vår tid. Jeg sitter her mens tida 
står stille og tårene renner. 

Etterpå finner jeg et stille 
hjørne hos en god greker, for et 
måltid. Jeg googler på  mobilen 

for å borre litt i det 
jeg ha hørt. Gullberg 

avsluttet i 1927 filo-
sofistudiet: Gullberg 
«plågas av en tids
anda som var ratio
nalistisk och religions
fientlig, och ur vilken 
växte den starkes rätt 
att förtrycka, tydligast 
i form av de totalitära 
ideologier som var 
i färd med att lägga 
världen under sig på 
1930talet och när 

«Förklädd gud» uppfördes första 
gången. Ur kristendomens berät
telser och ur den grekiska mytolo
gien hämtar Gullberg sina motiv 
för att uttrykka den dolda verk
lighet som förtrampas omkring 
honom.» (Prest Lars Åstrand, 
svenska kyrkan Uppsala) 

Det er vår tid. Jeg forstår enda 
bedre mine egne tårer og den 
berørthet jeg aner rundt meg i 
kirken. Gullberg kjemper den 
kampen som stadig må føres på 
nytt – for å «försvara det som en 
materialistisk och brutal verklig
het vill utrota och förneka,». 

For min egen vei inn i  tjeneste 
som prest, var det største anlig-
gende «å holde ryktet om det 
usynlige – ryktet om Jesus – le-
vende». Det som ikke kan (eller 
bør!) telles, veies, måles, skrytes 
av eller utnyttes. 

Nietzsche proklamerte 
høylytt «Gud er død!». Hans 
grunntone var det motsatte av 
Gullbergs. Det var det sterke 
menneskets selvklare rett.

Marx sine berømte ord 

om religion som «opium for 
folket», har blitt tolket og 
misforstått som en forlen-
gelse av Nietzsches tese. 
Svakheten foraktes. Men det 
finnes en teori om at Marx 
slett ikke hadde dette for 
øyet – men tvert om: Verden 
og menneske livet er så fullt 
av lidelse og smerte, at men-
nesker trenger trøst. Det gjør 
ikke mennesket mindre! Ut fra 
helt personlig erfaring kan jeg 
si: Jeg trenger trøsten, som et 
barn gjør det – for å bli sterk, 
for å våge å kjempe, våge å 
leve – helt.  Gullberg skal få 
siste ordet: 

Tro ej att någonsinn en Gud 
kan dö. 
Han går förbi dig, men din 
blick är slö.
Han bär ej  spira eller 
purpurskrud. 
Blott av hans verkan känner 
man en gud. 
Den regeln har ej blivit 
överträdd; 
är Gud på jorden, vandrar 
han förklädd. 

Kanskje er dette det mest rele-
vante bakteppet for julens for-
telling om «himmel på jord»?

«En vän, fri fri från beräk
ning.» – går frivillig inn i 
menneskenes verden og i min 
verden. 

En venn, fri for beregning: 
Jesus fra Betlehem, Nasaret 
og fra den store Virkeligheten 
selv.

KRISTIN 
BAKKEVIG  
TIDL. SOGNEPREST 
I BERG KIRKE

englenes myriader som hilser 
meg velkommen hjem.» Alt er 
lyst og vakkert, og gater av gull 
fører gjennom perleporten, Åp 
21,21. Ved porten ligger Livets 
bok, Åp 21, 27. «Jeg er Alfa og 
Omega, den første og den 
siste, begynnelsen og enden», 
står det i Åp 22,13. A og O ses 
på toppen av perleporten. 
«Deretter så jeg en stor skare 
som ingen kunne telle…», Åp 
7, 9-10 og 14.

Hun forteller videre: «På 
hver side av Lammet (Jesus) 
og tronen har jeg laget to 
engler med hver sin basun, 
noe som skal symbolisere 
det som står om syv engler 
og basuner i Åp 8,1–3. Framfor 
tronen var det som et glass-
hav, lik krystall», Åp 4,6, 
«og elven med livets vann 
som strømmer fra Guds og 
Lammets trone», Åp 22,1. Midt 
i byens gate, på begge sider av 
elven sto Livets tre, Åp 22,2. I 
Åp 22,14 står det: «Salig er de 
som vasker sine kapper. De 
skal få rett til å spise av livets 
tre og gå gjennom portene 
inn i byen.» Han som satt på 
tronen «så ut som jaspis og 
karneol, og tronen var omgitt 
av en regnbue, den var som 
smaragd» sies det i Åp 4,3. 

Vi i Halden Normisjon er 
veldig glad i teppet. Vi opp-
lever at det på en enkel måte 
visualiserer livsreisen vår her 
på jorden, samtidig som vi får 
se fram mot det håpet Bibelen 
gir oss. I himmelen skal vi få 
kjenne en fullkommen glede 
og lykke som vi ikke har opp-
levd her i livet. Vi har virkelig 
noe å glede oss til!

Du er hjertelig velkommen 
til å delta i fellesskapet vårt!

Asak menighet og Berg menighet er blant 
de menighetene som har inngått avtale med 
Solidus AS om å opprette en fast givertjeneste 
for menighetens arbeid. Det vil da bli mulig å 
gi et fast beløp regelmessig, for eksempel hver 
måned, til menigheten. Dette kan da komme i 
stedet for å gi et beløp i kirken når det er ofring 
til menighetens arbeid i gudstjenestene. 

Beløpene vil bli registrert og innmeldt til 
skatteetaten slik at giverne får skattefritak 

for gavene (begrenset oppad til kr 25.000 pr. 
år). Det vil bli utarbeidet nærmere informa-
sjon om hvordan en kan melde seg på denne 
tjenesten.

Det er dessuten allerede nå mulig å få til-
svarende skattefritak for alle enkeltgaver 
gitt på VIPPS i gudstjenestene. Du får spørs-
mål om å slå på tjenesten når du går inn på 
 menighetens nummer på VIPPS – og det er 
det hele (må kun gjøres en gang)!
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Koret ønsker seg flere 
 medlemmer
Søndre Borg Vokal er et kor med 
godt miljø, stødige sangere og ikke 
minst stor sangerglede.

Slekters gang
DØPTE
Asak kirke: 
Jakob Grimstad-Nilsen, Leah Bøe Enholm, 
Håkon Bergstrøm Kjenna, Bjørn Theodor 
Eide-Ramstad, Sigurd Gullberg Strand, Theo 
Xander Gustavsen Storbakken. 
Berg kirke: 
Saga Nilsson Lunder, Mathias Moth-Myhren, 
Birk Mjølnerød, Leah Othilie Ludvigsen Møller, 
Saga Olden, Johannes Lundervold Høvik, 
Tirian Larsen Lundervold, Elvira Fratzke 
Lindqvist, Tilly Ringdahl Langvik. 
Idd kirke: 
Thea Lillerovde Andersen, Hedvig Lærum 
Vevelstad, Mikkel Ødegård Fagerhøi, Ingrid 
Gran Kirkebøen, Hedda Due Lund, Benjamin 
Gjødalstuen Heggen, Adine Bjerkeli Heller, 
Carl-Oscar Magnussen Breda.
Immanuels kirke: 
Aurora Iglerød Bråtene, Kyrre Lind Helgesen.
Prestebakke kirke:
Nicoline Andersen. 
Rokke kirke:
Anna Bukholm Sommerschild, Julie Wold. 
Tistedal kirke: 
Aron Sundås.

VIELSER
Asak kirke: 
Tonje Tømmerbakk og Jan-Frode Wahlstrøm
Hanne Jørgenvåg Winje og Sondre Kirkeng 
Rørmyr
Berg kirke:
Mari Heide Lundervold og Leif Aril Larsen
Søndre Enningdalen kirke:
Rebecka Anne Maria Saarikoski Nilsson og 
Alexander Mikal Strøm
Idd kirke:
Lene Kristin Antonsen og Jørgen Storengen 
Evensen
Katrine Halvorsen Gulbrandsen og Jan-
Thomas Jensen Børresen
Henriette Olafsen og Odd-Roger Nielsen
Mari Sofie Julsrud og Audun Røimål Heide
Emilie Moberg og Jo Sondre Solhaug
Immanuels kirke:
Emma Caroline Back Jensen og Stian 
Wahlstrøm
Rokke kirke:
Helene Kristin Strand og Daniel Aleksander 
Minge
Halden:
Stine Holter og Sebastian Dyrnes

DØDE
Asak kirke: 
Ann-Christin Mathisen, Bjørg Egeland, Terje 
Roger Nohr.
Berg kirke: 
Tor Erling Haugen, Gerd Aslaug Pettersen, 
Inger-Johanne Elisabeth Hewitt, Karl 
Bernhard Aaserød.
Enningdalen kirke: 
Lilly Synnøve Signebøen
Idd kirke: 
Walborg Aslaug Johansen, Dag Brynild 
O t ter sen, A lexs ander Pet ter sen 
Aronsen,Henning Vilhelm Bagger, Jan Birger 
Larsen, Odd Johnny Finholt.
Immanuels kirke/ Os kapell:
Liv Rigmor Pedersen, Eldbjørg Ingjerd Ryan, 
Kjell Egil Nygaard, Randi Syverstad, Knut Einar 
Østeby, Elisabeth Krogh Ingebrigtsen, Kjell 
Olaf Karlsen, Tove Nilsen Runshaug, Sigrun 
Elly Bratberg, Ruth Adele Lindstrøm, Anne-
Lise Sørlie, Kari Erna Torp, Berit Synnøve 
Helgesen Lund, Alf Gunnar Ryd, Irene Olsen, 
Terje Oddvar Kristiansen, Kjell Moen, Gunvor 
Johanne Smedsrød, Evelyn Malmquist, Helge 
Ergard Jensen, Elisabeth Stenbock Eriksen, 
Torill Lien, Ellen Henriette Trønnes, Aasmund 
Ragnar Sjøberg, Klara Helene Dahlstrøm, 
Audni Åse Nilsen, Bjørg Synnøve Back, Arne 
Otto Haug.
Rokke kirke
Finn Harald Alderin, Marit Helene Snopestad
Tistedal kirke
Remi Asbjørnsen, Bjørn Egil Kristiansen,  
Øyvind Lars Nilsen

[Oversikten er fra perioden 11. august til  
3. november]

SALMEOMTALE

Framtidshåpetes salme
Jeg løfter opp til Gud min sang 
 SALME 11 I NORSK SALMEBOK:    Salmeforfatteren og presten Magnus 
Brosrtup Landstad (1802–1880) var sogneprest her i 
byen mange år av sitt virke.

I forbindelese 
med 200-års-
m a r ke r i n-
gen av hans 
fødsel ble det 
reist et nytt 
 monument 

ved Immanuels kirke til 
minne om ham. Motivet som 
billedhugger Tor Lindrupsen 
v a l g t e  e r  n e t t o p p  d e n 
salmen som omtales her: Jeg 
løfter opp til Gud min sang.                                                                                                                             
I  Landstadjubileet,  som 
varte hele år 2002, var denne 
salmen også den første av tolv 
Landstad-salmer som ble pre-
sentert i  lokalavisen og sunget 
i alle menighetene i byen som 
«Månedens Landstadsalme» 
gjennom hele jubileumsåret.

Det var ikke bare lyse år 
for ham mens han var prest 
i Halden. Han kom i konflikt 
med både trelastarbeiderne 
langs eleven Tista og metodis-
tene som hadde slått rot i byen. 
Han snakket ikke pent om dis-
senterne. I tillegg opplevde 
han sorg på sorg i egen familie. 
Etter å ha gravlagt både mor, 
søster og tre av sine egne 
barn, gikk han inn i et ånde-
lig mørke. Det er derfor mer enn 
forunderlig at han ikke lenge 
etterpå kunne skrive denne 
salmen som ofte kalles hans 

mesterverk – en oppfordring til 
å se framover mot herligheten.                                                                                                                                     

Gud skal da tørre av mitt 
kinn, hver tåre min. 
Der ingen død skal være.

«Landstad viser oss pilegrimen 
på vei mot målet. Ikke med 
 angsten i helene, men med for-
ventningen i blikket», skriver 
Egil Elseth i boken Salmer og 
skjebner (1994). 

I denne sa lmen velger 
Landstad konsentrasjon om ett 
tema – Jesus kommer igjen. Og 
han skriver dette for å trøste og 
oppmuntre menigheten. Hans 
forkynnelse gjennom denne 
teksten har ingen spor av redsel, 
kun glede og forventning:  

Fra vers 2, 3 og 6 sakses 
første setning.

Når min forløsning stunder til,                                                                                                                        
jeg gledes vil
og løfter opp mitt hode.
Når fikentreet skyter blad,                                                                                                                                       
jeg er så glad,
da vet jeg det blir sommer.
Da synger jeg for tronen glad                                                                                                                             
et bedre kvad
og løfter palmegrene.

Tekst og melodi er så knyttet 
sammen at det er uforståelig 
at de ikke ble skapt samtidig. 
Landstads tekst var ferdig i 

1861, mens melodien ble kom-
ponert i 1875 av Friedrich 
Vogel, først 14 år etter at 
Landstads tekst var ferdig. 
Kan denne sterke teksten ha 
«ligget på vent» så lenge? I 
salmeboken til Den katolske 
kirke, Lov Herren, er det imid-
lertid en nyttig opplysning. 
Her står det at melodien er en 
folketone fra Bergen – etter 
Ferdinand Vogel.

F r i e d r i c h  W i l h e l m 
Ferdinand Vogel (1807–1892) 
var en tysk komponist og 
organist. Han var kjent over 
hele Europa som datidens 
orgel virtuos.Men han kom 
til Norge og Bergen i 1852 
og må da ha blitt kjent med 
salme dikteren og mannen 
bak den første salmeboken, 
K irkesa lmebog fra 1869, 
Magnus Brostrup Landstad. 
Sannsynligvis ble da denne 
folketonen  bearbeidet til 
å matche Landstads tekst. 
Samspillet dem imellom har 
skapt en gedigen og slitesterk 
salme som lever.

Salmen knyttes gjerne til 
adventstiden, og særlig til søn-
dagen der Jesu gjenkomst er 
tema. Landstad kalles iblant 
for «adventstidens salme-
dikter» med denne jublende 
glade og trøsterike salmen 

INGER LISE
SKAUGE  
TEKST

Søndre Borg Vokal utenfor Berg kirkestue. Bildet er tatt i forbindelse med frilufts-
gudstjenesten sist sommer.

– full av forventning om Jesu 
gjenkomst.

Halleluja!
Hva glede da! Hva liflig klang 
og all min sang er Herren, 
Herre ene!

Jeg tror Landstad ville ha frydet 
seg ved å høre oss stå i benke-
radene og juble ut denne teksten 
som innehar alle metaforene om 
det evige håp. Hvem kan for-
mulere himmelhåpet vakrere 
enn han har gjort det i denne 
salmen?

De fleste trossamfunns sal-
mebøker presenterer seks vers 
av salmen, noen har ferre. Den 
katolske kirkes salmebok deri-
mot, har med hele ni vers. Her 
tar vi med det niende og siste 
verset i salmen.

Amen. Velsignelse og pris                                                                                                                                             
på alle vis,og visdom, makt 
og styrke
 tilhører Gud i evighet
som så herned
til oss i  dødens mørke.                                                                                                                                       
Halleluja!
Eia, eia!
I himmerik
der skal vi deg
 i ånd og sannhet dyrke.

Nå ønsker koret seg flere 
medlemmer. Hvis du 
tenker å  begynne i kor, kom 
innom på en øvelse eller to. 
Korøvelsene  avsluttes med 
hyggelig prat, kaffe og litt 
kaffemat.

Repertoaret har et stort 
spenn, alt fra salmer til 
 musikal. Koret opptrer 

jevnlig ved forskjellige arrange-
menter både i kirkene og uten-
for kirke rommet. Julekonserten 
er onsdag 11. desember klokken 
18.00 i Berg kirke.

Søndre Borg Vokal møtes 
hver onsdag klokken 18.00 i 
Berg kirke. Kontaktperson: 
Kantor Maria Darinka H. 
Johansen telefon 453 30 313.
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Samlinger for 50-års konfirmanter
I høst har det vært samlinger for 
50-års konfirmanter i Rokke, Idd og 
Prestebakke.  Menighetsbladet har 
fått rapporter fra fine samlinger.

Enningdalen menig-
het la samlingen til 
Prestebakke kirke i 
forbindelse med en 
sanggudstjeneste hvor 
sanggruppa «Noen» medvir-
ket. Etter gudstjenesten var det 
samling på Prestebakke sam-
funnshus.  Praten gikk livlig, 
bilder var hentet fram og gode 
minner dukket opp.

Rokke menighet hadde valgt 
å samle to årskull. Både 51 og 
50- konfirmantene var nylig 
samlet i Rokke kirke med et-
terfølgende bevertning og god 
prat på Rokke skole.

Mange hadde også møtt 
fram i Idd kirke. Kapellan Ole 
Jens Hovda har sendt oss disse 
ordene:  

En gang tenkte jeg på 50-års-
konfirmanter som gamle. Når 
man inviterer dem på jubileum 
i kirka, da må en ta fram gamle 
salmer og sanger vel? Kanskje 

vi må være klar til å gi 
noen av dem en hjel-
pende hånd når de skal 
gå opp trappetrinnene 
til menighetshuset 

etterpå?

Gledelig realitetsorientering
Årets samling av 50-årskonfir-
manter i Idd var i så fall en glede-
lig realitetsorientering.

Eller var det jeg som stod fast 
i gamle stereotypoppfatninger? 
Antagelig. 

Ti av de innbudte meldte 
seg på til markering i Idd kirke 
søndag 20. oktober. De møtte 
opp, smilende, spreke, positive. 
Så satte de seg ned inne i kirka. 

Ja, vi tok jo fram gamle 
salmer og sanger, men nå betyr 
det f.eks. «Morning has broken» 
Som i dag står i salmeboka. Den 
gangen var den salmen en stor 
hit med Cat Stevens om noen 
husker ham. 

Hyret inn Monne
Menighetsrådet sa ja til å hyre 
inn en av de mest spennende 
vokalistene vi har i Halden nå: 
Monne. Sammen med den faste 
gitaristen sin øvde de inn «Put 
your hand in the hand» og «He’s 
got the whole world» De fram-
førte låtene med sjel og nerve. 
Etter det jeg kunne høre, sang 
de med så godt de kunne på «Oh 
when the saints» til slutt. 

Så  var det servering på 
Karlsholm etterpå. 

Jeg hadde jo tenkt: «Skal jeg 
forberede noe program?»  Helt 
unødvendig. 

Konfirmantprest Rui
Disse  ti konfirmantene delte 
minner fra 1974. F.eks.: Om 
konfirmantprest Rui, som de 
virkelig hadde stor respekt og 
beundring for. Som jeg virkelig 

forstod må ha vært både framsynt 
og dyktig. De fortalte om under-
visninga, om gruppesamlingene, 
om overhøring, og selve selskapet, 
om motene den gangen. En god, 
spontan, herlig tidsreise tilbake 
til året de ble konfirmert. 

Jeg sitter med en god følelse av 
at dette var en god opplevelse. Jeg 
tenker på at dette er jeg så heldig 
å få ha som jobb. 

TERJE
ANDRESEN  
TEKST

Velkommen til menighetskvelder som 
berører temaer innenfor stillhet og kristen 
spiritualitet.

Kanskje får du med deg noe som kan 
berike ditt liv med Gud? Vi lytter til kveldens 
foredrag, synger, og spiser et enkelt kvelds-
måltid sammen!
• 13. februar kl 19.30 i Asak kirkestue: 
Helene Selvik snakker om pilegrimstema. 
13. mars klokken 19.30 i  Asak kirkestue. 
Tobias Giese forteller om Tomasgården.
• Lørdag 29. mars kl 10.00 til 17.00 i  Berg 
kirkestue og pilegrimsherberge:
Berg og Asak menigheter inviterer til STILLE 

50-års konfirmanter i Idd: Tom Steinar Grindbo, Lars Henning, Kari Buer, Edith Bjerklund , Unni Hov Karlsen, 
Ingunn Brekken, Hilde Lund Svendsen, Sissel Skau, Sissel Brekke Gulvik.

50 års konfirmanter Prestebakke: Bak fra venstre prest Sigvald L. Steilbu, Jan Willy Fossheim, Sigmund Ragnar Graff, Trond Vaglen, 
Eldbjørg Jensen, Anne Mildred Malmgren. Foran fra venstre: Barbro Bakke Stokke, Marit Hagen Paulsen, Kirsten Brække.

51-års konfirmanter Rokke: Tor Eilert Suther,  Karin Elisabeth Museus Haug, Anne Karin Brandstorp, Per Jan 
Vold. Jan Erik Hansen deltok også.

50-års konfirmanter Rokke: Inger Sofie Myhren, Kirsti Molteberg, Grethe Helene Nilsen, Hjørdis Alise Suther,   Anne Grethe Nævra og 
Unni Irene Moseby.

DAG – med en smak av retreat. Det blir 
Bibelmeditasjon, øvelser, måltider og tide-
bønn, i et stille fellesskap.

Fra februar neste år blir det tidebønner 
hver tirsdag i Berg pilegrimsherberge. Flere 
opplysninger kommer neste år.

Stillhet og 
spiritualitet
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Barnas dag og utdeling 
av 4-års bok

Tårnagent-lørdag

«Dette kan vi gjøre hver søndag». Omtrent slik lød tilbakemel-
dingen fra en av de trofaste vertene på Ormtjernhytta, etter 
en meget vellykket samling på Ormtjern søndag 8. september. 

Månedsskiftet januar/februar er årets 
 morsomste månedsskifte i kirkene våre. 
For da arrangerer trosopplæringen i 
Halden tårnagent-lørdag.

I  s a m  a r b e i d 
med Ormtjern-
hytta inviterte 
 menighetene 
på Iddesiden til 

Barnas dag, der 4- åringene var 
spesielt  invitert for å motta sin 
4- års bok. Til sammen delte vi 
ut 16 bøker, tre ganger så mange 
bøker enn året før, da utdelingen 
foregikk i den enkelte kirke.

Etter samlingen med sanger, 
plukket fra fireårsboka, og en 
kort andakt om sauen som 
gikk seg bort, var det klart for 
aktivitets løype rundt vannet. 
Der møtte deltakerne blant annet 
på en elg.

Mye folk på Barnas dag på Ormtjernhytta.

Det er alltid noe spennende som skjer når tårnagentene 
møtes. Bildet er fra Idd kirke.

SIGVALD L.
STEILBU 
TEKST

PÅ PLAKATEN
aktiviteter for barn

0-1
BABYSANG

Tistedal kirke:
Mandager kl. 11.00
Oppstart 27.1.

Hyggelig sangstund for babyer og 
mor/far

Kontakt: 
Janne Tove Brække
(453 30 312)

1-5
SMÅTROLLA I BERG

Berg kirkestue:
Annenhver onsdag  
kl. 17.00–18.30

Småbarnssang, bibelfortelling, 
hobby og kveldsmat

Kontakt: 
Iselin A. Gjøstøl
(415 80 269)

1-10
FAMILIESANG I ASAK

Asak kirkestue:
Annenhver torsdag  
kl 17.00–18.30 

Middag, sangstund, bibelfortelling 
og hobby

Kontakt: 
Janne Tove Brække
(453 30 312)

5-10
HALDEN BARNEKOR

Immanuels kirke:
Onsdager kl 17.00–17.50 Korøvelse

Kontakt: 
Marie Håkensen
(467 81 696)

10+
HALDEN 

UNGDOMSKOR

Immanuels kirke:
Onsdager kl 17.30-18.45 Korøvelse

Kontakt: 
Marie Håkensen
(467 81 696)

Barn på 3. trinn inviteres til å en lørdag i enten Rokke eller 
Idd kirke. De får oppdrag i løpet av dagen, som de skal 
samarbeide om å løse. Deltagerne blir kjent med kirke-
rommet, og får oppdage trapper og rom som sjelden 
åpnes for andre. Blant annet muligheten til å klatre helt 
opp til kirkeklokkene i kirketårnet.

Kvelden avsluttes med tårnagentgudstjeneste, som 
er åpen for alle. Det er hyggelig om mange vil ta turen til 
kirken lørdag kveld, delta i kveldsgudstjenesten og få en 
smakebit av trosopplæringens tilbud til barna i Halden. 

Tårnagentlørdag arrangeres i Rokke kirke lørdag 25. 
januar og i Idd kirke lørdag 1. februar. Gudstjenestene 
starter kl 18.00.

Godt fornøyd med 
arrangementet
I mål ble det kjærlighet på pinne 
til alle barna og andre premier. 
Tilbake ved hytta var det klart for 
grilling. Etter bittelitt regn tidlig 
på formiddagen, spilte været, 
mer og mer på lag. Folk koste 
seg og tok seg god tid. Barn, for-
eldre og besteforeldre, var godt 
fornøyde. 

Vi som arrangerte dette, 
var sammen med vertskapet 
på Ormtjernhytta, minst like 
fornøyde. Vi opplevde det som 
en vinn-vinn-situasjon. Med 
så godt frammøte, et program 
som fungerte veldig godt og et 

upåklagelig samarbeid med 
Ormtjernhytta. Den eneste na-
turlige konklusjonen at dette 
er noe vi vil gjenta neste høst.

Sportsandakter på nyåret
Men før det, har vi i sam arbeid 
med vertskapet, allerede 
planlagt tre sportsandakter 
på Ormtjernhytta. Det er på 
 følgende søndager: 19. januar, 9. 
februar og 9. mars. Alle  søndager 
klokken 12.00. Så nå er det 
bare å notere seg datoene. Bli 
med og kombinere tur i skog 
og mark med vafler, kaffe og 
sportsandakt.

I løpet av høsten har det 

også vært utdeling av 4-års 
bok i Berg kirke. Den var lagt 
til en samling med Småtrolla. I 
Immanuels kirke var den lagt 

til høsttakkefestgudstjeneste 
med sang av Halden barne- og 
ungdomskor.

GLASSMESTERI OG 
 RAMMEFORRETNING

Oscarsgt. 14
Tlf. 69 18 29 76. (Nattservice: 92 89 91 11)

STANSEFORMER
av høyeste kvalitet

Konstruksjon på DAK,
stanseriss og matriser
Laserskårne stanser og
renseverktøy
Utskjæring av prøve-esker
Iddeveien 66, 1769 Halden
Tlf 69 17 52 20

ADRESSE
Damstredet 1
1772 Halden

TELEFON
69 18 44 51

WWW
halden-begravelse.no

INNEHAVER
Jostein Lie

Svinesundsveien 338, 1788 Halden

Tlf 69 19 48 80

Følg oss på Facebook
kynningsrud.no

avdeling Halden
Sauøya

Tlf 69 18 18 19
Mottak bygg, havre,  
hvete, rug og oljefrø.

Leierensing og beising 
av såkorn

Tlf. 69 19 60 00 – Fax 69 19 60 01
www.bergsparebank.no

Tlf 69 17 86 14
www.f-jorgensen.no

-

-

���������������
����������������

Vi leverer alt fra stikkontakter 
til store prosjekter som  skoler, 

borettslag og nybygg.

Tlf 69 17 71 00
www.elektrikertjenesten.no
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Idd kirke Prestebakke kirkeBerg kirke Rokke kirke Immanuels kirke Asak kirke Tistedal kirke Enningdalen kirke

Gudstjenesteoversikt
Breda Austad og kantor Maria Haug. 
Halden skolemusikkorps deltar.
BERG KIRKE KL 16.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad og kantor Maria Haug. 
Arild Elnes spiller saksofon. 
ROKKE KIRKE KL 14.00:
Gudstjeneste ved sokneprest 
 Margrete Kvalbein. 
 
Onsdag 25. desember
1. Juledag 
ASAK KIRKE KL 12.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu og kantor Kalina Dimitrova 
Dimitrova-Kristiansen.
IDD KIRKE KL 12.00:
Gudstjeneste ved kapellan Ole Jens 
Hovda og organist Knut-Ronald 
Haugen.
S. ENNINGDALEN KIRKE KL 23.00:
 Jula i ord og toner ved kapellan Ole 
Jens Hovda og organist Pål-Espen 
Haugen. 
IMMANUELS KIRKE KL 12.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Berit 
Øksnes.
BERG KIRKE KL 12.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad og kantor Maria Haug. 
Ole Melhus spiller trompet.

Torsdag 26. desember
2. Juledag 
TISTEDAL KIRKE KL 12:00:
Gudstjeneste ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad og kantor Kalina 
 Dimitrova Dimitrova-Kristiansen.

Tirsdag 31.desember
Nyttårsaften 
IMMANUELS KIRKE KL 18.00
Fellesgudstjeneste ved kapellan Ole 
Jens Hovda og kantor Maria Haug. 
Arild Elnes spiller saksofon. 

ONSDAG 1. JANUAR
1.nyttårsdag 
ASAK KIRKE KL 12.00:
Fellesgudstjeneste ved kapellan Ole 
Jens Hovda og kantor Kalina Dimitrova 
Dimitrova-Kristiansen.  

Søndag 5. januar
Kristi Åpenbaringsdag 
ENNINGDALEN KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu.  
IMMANUELS KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest 
 Margrete Kvalbein. 
IDD SOKN, KARLSHOLM KL 18.00:

Juletrefest ved sokneprest Sigvald L. 
Steilbu. 

Torsdag 9. januar
PRESTEBAKKE KIRKE KL 18.00:
Juletrefest ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad. 

Søndag 12. januar
2. søndag i Åpenbaringstiden 
ASAK KIRKE KL 11.00: 
Gudstjeneste ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad. 
IDD KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved kapellan Ole Jens 
Hovda. 
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad.
ROKKE KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Berit 
Øksnes. 

Søndag 19. januar
3. søndag i Åpenbaringstiden 
TISTEDAL KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved kapellan Ole Jens 
Hovda.
ORMTJERNHYTTA KL 12.00:
Sportsgudstjeneste ved sokneprest 
Sigvald L. Steilbu. 
IMMANUELS KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest 
 Margrete Kvalbein.
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad. 

Lørdag 25.januar
ROKKE KIRKE KL 18.00:
Tårnagentlørdag med Gudstjeneste 
ved sokneprest Berit Øksnes.

Søndag 26.januar
4.søndag i Åpenbaringstiden 
ASAK KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad. 
ENNINGDALEN KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved kap. Ole Jens Hovda. 
IMMANUELS KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest 
Margrete Kvalbein. Orgelspill ved 
Alexander Økern-Klevmo og sang av 
Joanna Nagel Jæger. 
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Berit Øksnes. 

Lørdag 1. februar
IDD KIRKE KL 18.00:
Tårnagentlørdag med Gudstjeneste 

ved sokneprest Sigvald L. Steilbu. 

Søndag 2. februar
5.søndag i Åpenbaringstiden 
IMMANUELS KIRKE KL 18.00:
Gudstjeneste ved sokneprest 
 Margrete Kvalbein. 
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Berit Øksnes. 

Søndag 9. februar
6. søndag i Åpenbaringstiden 
ORMTJERNHYTTA KL 12.00:
Sportsgudstjeneste ved sokneprest 
Kaja Burhol Austad. 
IDD KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved kap. Ole Jens Hovda. 
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad. 

Søndag 16. februar
Såmannssøndag 
ASAK KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad. 
IDD KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu.  
IMMANUELS KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad. 

Søndag 23. februar
Kristi forklarelsesdag 
TISTEDAL KIRKE KL. 11:00: 
Gudstjeneste ved kapellan Ole Jens 
Hovda. 
ENNINGDALEN KIRKE KL 18.00:
Countrymesse ved kapellan Ole Jens 
Hovda.  
ROKKE KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Berit 
Øksnes. 

Søndag 2. mars
Fastelavenssøndag 
ASAK KIRKE KL 11.00:
Felles fastelavensgudstjeneste for 
hele Halden, ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad. Halden barne og ung-
domsskor deltar.  
IMMANUELS KIRKE KL 18.00:
Fastelavensgudstjeneste for voksne 
ved sokneprest Margrete Kvalbein.
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Berit 
Øksnes. 

Onsdag 5. mars
Askeonsdag

Søndag 8. desember
2. søndag i Adventstiden 
TISTEDAL KIRKE KL 18:00:
Vi synger jula inn, ved sokneprest 
Kaja Burhol Austad og kantor Kalina 
Dimitrova Dimitrova-Kristiansen.  
IDD KIRKE KL 11:00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu og kantor Kalina Dimitrova 
Dimitrova-Kristiansen.  
IMMANUELS KIRKE KL 18.00:
Julesang med Halden barne- og ung-
domskor ved sokneprest Jacob Breda 
Austad og kantor Marie Håkensen.  
ROKKE KIRKE KL 18.00:
Julesang, ved sokneprest Berit 
Øksnes.  

Fredag 13. desember
Luciadagen 
IMMANUELS KIRKE KL 08:00:
Luciagudstjeneste ved sokneprest 
Margrete Kvalbein og kantor Kalina 
Dimitrova Dimitrova-Kristiansen.  

Søndag 15. desember
3.søndag i Adventstiden 
ASAK KIRKE KL. 11.00: 
Gudstjeneste ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad og organist Pål-Espen 
Haugen.  
TISTEDAL KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu og kantor Kalina Dimitrova 
Dimitrova-Kristiansen.  
IDD KIRKE KL 18.00:
Vi synger jula inn, ved sokneprest 
Sigvald L. Steilbu og organist Knut-
Ronald Haugen.
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad og kantor Maria Haug.

Søndag 22. desember
4. søndag i Adventstiden 
IMMANUELS KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest  Margrete 
Kvalbein og kantor Maria Haug.

Tirsdag 24. desember
Julaften 
ASAK KIRKE KL 14.00:
Vi synger jula inn, ved sokneprest 
Kaja Burhol Austad og kantor Kalina 
Dimitrova Dimitrova-Kristiansen.  
ASAK KIRKE KL 16.00:
Vi synger jula inn, ved sokneprest 
Kaja Burhol Austad og kantor Kalina 
Dimitrova Dimitrova-Kristiansen.  
IDDEBO KL 12.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Sigvald L. Steilbu 
og organist Knut-Ronald Haugen. 
IDD KIRKE KL 14.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu og organist Knut-Ronald 
Haugen.
IDD KIRKE KL 14.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu og organist Knut-Ronald 
Haugen.
IDD KIRKE KL 16.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Sigvald 
L. Steilbu og organist Knut-Ronald 
Haugen.
PRESTEBAKKE KIRKE KL 16.00:
Gudstjeneste ved kapellan Ole Jens 
Hovda og organist Pål-Espen Haugen. 
IMMANUELS KIRKE KL 14.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Berit 
Øksnes. Barnekoret deltar. 
IMMANUELS KIRKE KL 16.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Berit 
Øksnes.
BERG KIRKE KL 14.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 

VIPPS  
til menighetene
Last ned app og  registrer 
deg med  kontonummer og 
mobil nummer. Søk opp din 
 menighet og gi ønsket beløp.
Idd menighet: #90206
Asak menighet: #90226
Berg menighet: #4923
Halden menighet: #90142
Tistedal menighet: #90215
Rokke menighet: #90138
Enningdalen men.: #90144
Menighetsbladet: #585397

BERG KIRKE KL 18.00:
Askeonsdagsgudstjeneste ved sokne-
prest Jacob Breda Austad.

Søndag 9.mars
1. søndag i fastetiden 
ORMTJERNHYTTA KL 12.00:
Sportsgudstjeneste ved kapellan Ole 
Jens Hovda og kantor Kalina Dimitrova 
Dimitrova-Kristiansen.
IDD KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Sigvald L. Steilbu.  
IMMANUELS KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Margrete Kval-
bein.
ROKKE KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Berit Øksnes. 

Tirsdag 11. mars
ASAK KIRKE KL 18.00:
Møtested kirken ved s.pr. Sigvald L. 
Steilbu. 

Søndag 16. mars
2. søndag i fastetiden 
ASAK KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Kaja Burhol 
Austad og kantor Kalina Dimitrova 
Dimitrova-Kristiansen.
ENNINDALEN KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Sigvald L. Steilbu.  
IMMANUELS KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Margrete 
Kvalbein.
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved s.pr. Jacob Breda 
Austad. 

SØNDAG 23. MARS
Maria budskapsdag 
TISTEDAL KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved kap. Ole Jens Hovda.  
IDD KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad.
ROKKE KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad. 

Søndag 30. mars
3. søndag i fastetiden 
ASAK KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Kaja 
Burhol Austad.   
IDD KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved kapellan Ole Jens 
Hovda.
BERG KIRKE KL 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Jacob 
Breda Austad.

- Menighetene i Halden

For informasjon, se vår nettside:
halden.kirken.no

Følg oss på facebook:
facebook/DNKHalden

Velkommen til vår digitale kirke!
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Den norske kirke  
i Halden

Post- og besøksadresse:
Os Allé 13, 1777 Halden
Ekspedisjonstid 10.00–14.00 
tirsdag–fredag (mandag stengt)
Telefon 69 17 95 30

Kirkevergens kontor:
fellesraadet@kirkenshus.halden.no
Kirkeverge  
 Per Holger Andersen 90 09 66 13
Assisterende kirkeverge    
 Marianne Grinnbo  45 33 03 08
Administrasjonskonsulent  
 Liv-Inger Haga 45 33 03 07
Informasjonsmedarbeider  
 Kerstin Brandt 45 33 03 01
Regnskapsmedarbeider
 Linn-Therese Sundt-Salthaug  
   99 27 14 30   

Menighetskontoret:
halden@kirkenshus.halden.no
Daglig leder
 Martin Myhre-Nielsen 45 33 03 06
Sekretær
 Camilla Hartviksen 45 33 03 02

Kirkelig undervisning/ 
trosopplæring:
Menighetspedagog 
 Iselin Andersen Gjøstøl
  41 58 02 69
Menighetspedagog  
 Johannes W. Halvorsen
  94 17 14 65
Menighetspedagog  
 Janne Tove Solerød Brække
  45 33 03 12

Diakoner:
 Marit Brenne 40 44 95 00
 Anne-Kirsti Syverstad Ulseth  
  95 10 62 57

Kirketjenere:
Daglig leder bygg og gravplass 
 Knut Skram 91 39 39 21
Kirketjenere
 Bruno Andre Eriksen 45 33 03 28
 Viola Lindhaugen  45 33 02 05
 Anne Sætre 45 33 03 26
 Ole Johannes Solberg 95 46 46 21
 Ole Petter Skram 48 48 08 26
Kirketjenervikarer:
 Inger Marie Bragvin 45 32 72 62
 Trond Andersson 96 61 05 60

Kantorer/organister:
 Maria Haug Johansen 45 33 03 13
 Kalina D. Dimitrova-Kristiansen
  453 73 441 
 Knut Ronald Haugen 91 71 06 91
 Pål-Espen Haugen 45 33 03 21
 
Asak sokn
 Sogneprest Kaja Burhol Austad
   99 52 02 55
Berg sokn
 Sogneprest Jacob Breda Austad 
   95 02 41 51
Enningdalen sokn
 Sogneprest Sigvald L. Steilbu
   91 83 77 27
Idd sokn
 Sogneprest Sigvald L. Steilbu
   91 83 77 27
Halden sokn
Sogneprest 
 Margrete Kvalbein 99 57 72 87

Rokke sokn
Sogneprest
 Berit Øksnes 48 08 26 22

Tistedal sokn
Sogneprest 
 Kaja Burhol Austad 99 52 02 55

Kapellan i Asak, Enningdalen, Idd og 
 Tistedal menigheter:
 Ole Jens Hovda 95 02 89 52

Se også vår hjemmeside og  
Facebook: www.halden.kirken.no 

Fredslyset fra Betlehem  
til Tistedal

Forestillingen «Noe Større» til Berg

Midt i en urolig verden tennes fredsflammen fra Betlehem i det stille. Over hele 
verden, over hele Norge og også helt til Tistedal. Med et taust budskap om 
håp, fred og samhold gir flammen lys til speidergudstjenesten i Tistedal kirke 
1. desember.

Søndag 2. februar kommer Renate Gjerløw Larsen og Sindre Skeie med den 
 kritikkroste forestillingen «Noe Større» til Berg kirke.

Historien om 
f r e d s  l y s e t 
s t a m m e r 
fra midten 
av 80-tallet 
hvor to jour-

nalister fra Østerrike var på 
 reportasjetur i Israel og kom 
over den evige flammen som 
brenner i fødselskirken i 
Betlehem. 

De fikk da ideen om å bringe 
flammen til Østerrike og at den 
kunne brukes for å få tilgang 
til et lukket og nødlidende 
Øst-Europa. Flammen skulle 
spres som et fredssymbol fra 
Betlehem og ut til hele verden 
i tiden før jul.

Speiderne kom tidlig med i 
denne tradisjonen, og har hatt 
en sentral rolle for å føre den 

videre. Flammen kom for første 
gang til Norge i 1999, og i dag 
har flammen permanent plass 
i fransiskanerkolsteret Marias 
Minde i Bergen.

Derfra flammen blitt hentet 
og delt ut til speidergrupper 
over hele landet, og brukes 
på lysmesser og speiderguds-
tjenester, også her i Halden. 
Fossekallen speidergruppe 
ble opprettet i 1980 og har vært 
med på tradisjonene rundt 
fredslyset i over 20 år.

I år som så mange ganger før 
skal Fossekallen speidergruppe 
delta på Speidergudstjeneste 
i Tistedal kirke, søndag 1. de-
sember kl 11.00. Her brukes 
 flammen til å tenne de andre 
lysene i kirken, og et årlig freds-
budskap blir lest opp.

Blå Kors har flere tilbud for 
barnefamilier som strever. Med 
din støtte kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

En jul å 
glede seg til

Gi din gave på 
vipps 936679

TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget liv,  
andre er usikre, ensomme eller redde. 

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Det er kulturutvalget i menig heten 
som står bak dette spennende 
 arrangementet med to dyktige artister. 
Forestillingen har fått gode tilbake-
meldinger de øvrige stedene hvor den 
er blitt framført.

Grunntonen i konserten er at vi alle 
er en del av noe større, noe vi kan 
skimte glimtvis, i skinnende, betyd-
ningsfulle øyeblikk av livet. Her får du 
høre  berørende, underfundige, livsbeja-
ende og trøsterike sanger.

Av og med Sindre Skeie, i tospann 
med den allsidige og finstemte artisten 
og musikeren Renate Gjerløw Larsen, 
en tekstformidler i toppklasse.

Billetter kjøpes ved inngangen 
søndag 2. februar.

Det aktive kulturutvalget i Berg for-
teller videre om tre arrangementer i 
adventstiden.

Søndag 1. desember kl 19.00: Konserten 
«Mens vi venter» med Mixdur».
Onsdag 11. desember kl 18.00: 
Julekonsert med Søndre Borg Vokal
Torsdag 19. desember kl 19.00: 
Julekonsert med Dag Brandt og Tore 
Pettersen.

FO
TO

: ERLEN
D

 BERG
E

I år har imidlertid reglene for 
reise med tog, ferje og bil blitt 
skjerpet inn og gjort det  veldig 
vanskelig å frakte en levende 
flamme fra Bergen. Flammen 
i å r er der for hentet v i a 

Karmeliter klosteret i Glumslöv 
i Sverige. Det skal mer til og 
stoppe freds flammen. Et evig 
brennende tegn på håpet om 
fred for hele verden.

Fredslyset

JACOB
BREDA
AUSTAD 
TEKST
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